ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ TIỂU CẦN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiểu Cần, ngày 05 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v lấy ý kiến cộng đồng dân cư có liên quan về nội dung hồ sơ điều chỉnh

cục bộ Quy hoạch chung đô thị Tiểu Cần, tỉnh Trà Vinh đến năm 2040

(định hướng thành lập thị xã thuộc tỉnh)

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ cơ sở ngày 10/11/2022 của Quốc hội;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn ngày 26/11/2024;

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ về việc q

uy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Thông tư 16/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 của Bộ Xây dựng về việc

quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;

Căn cứ Công văn số 7314/UBND-KTTH ngày 01/12/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Vĩnh Long về việc điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung đô thị Tiểu Cần

tỉnh Trà Vinh đến năm 2040 (định hướng thành lập thị xã thuộc tỉnh).

Nhằm thực hiện quy định về việc tổ chức lấy ý kiến về nội dung và kế

hoạch điều chỉnh cục bộ quy hoạch đối với các đơn vị có liên quan, cộng đồng

dân cư trong khu vực dự kiến điều chỉnh quy hoạch và các khu vực xung quanh

chịu ảnh hưởng trực tiếp theo quy định tại điểm a khoản 2, Điều 47 và khoản 7

Điều 37 Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn số 47/2024/QH15 ngày

26/11/2024. Chủ tịch UBND xã Tiểu Cần thông báo như sau:

1. Nội dung: Niêm yết công khai và về việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư

có liên quan về nội dung hồ sơ điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung đô thị Tiểu

Cần, tỉnh Trà Vinh đến năm 2040 (định hướng thành lập thị xã thuộc tỉnh) trong

phạm vi xã Tiểu Cần, tỉnh Vĩnh Long.

2. Địa điểm niêm yết:

- Tại Trung tâm Phục vụ hành chính công.

- Trụ sở Ban nhân dân 04 ấp: ấp 1, ấp 2, ấp Cây Hẹ và ấp Phú Thọ I.

- Đăng tải trên Trang thông tin điện tử UBND xã Tiểu Cần.

3. Đối tượng lấy ý kiến: Các cơ quan quản lý nhà nước có liên quan, cộng

đồng dân cư trong khu vực dự kiến điều chỉnh quy hoạch và các khu vực xung

quanh chịu ảnh hưởng trực tiếp theo quy định.

4. Thời gian niêm yết và lấy ý kiến: Từ 05/12/2025 đến hết ngày

04/01/2026.

5. Đầu mối tiếp nhận ý kiến:

Mọi ý kiến đóng góp gửi bằng văn bản (theo mẫu đính kèm) hoặc gặp trực

tiếp tại Phòng Kinh tế xã Tiểu Cần.

(Nếu có nội dung chưa rõ đề nghị liên hệ Phòng Kinh tế, số điện thoại

0946.434.143 gặp Ông Nguyễn Văn Hiền Nhân để được phối hợp giải đáp)

Chủ tịch UBND xã Tiểu Cần đề nghị các đơn vị có liên quan, cộng đồng

dân cư được biết và tích cực tham gia đóng góp ý kiến nội dung Thông báo nêu

trên./.

Nơi nhận:

- TT.ĐU, TT.HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công;

- BND ấp 1, ấp 2, ấp Cây Hẹ và ấp Phú Thọ I;

- LĐVP;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Hồ Như Biển

		2025-12-05T16:36:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T10:56:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Hồ Như Biển<hnbien.tieucan@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T13:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIỂU CẦN<tieucan@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-08T13:41:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIỂU CẦN<tieucan@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!